2
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 «19» июля  2023 г.
                                                      №892

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от  19 апреля 2023 года №863 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Валуйского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Белгородской области от 30 марта 2005 года №177 «Об особенностях организации местного самоуправления в Белгородской области», от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», Уставом Валуйского городского округа, Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 19 апреля 2023 года №863 «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Валуйского городского округа» (далее - решение):

-пункт 2.2. Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Валуйского городского округа, утверждённого  решением, изложить в следующей редакции: «2.2. В решении Совета депутатов об объявлении конкурса определяются:

- дата, время и место проведения конкурса;

- время, место (адрес) и срок представления документов, указанных
в разделе 4 настоящего Порядка;

- срок публикации объявления о проведении конкурса;

- проект контракта»;

-пункт 2.5. Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Валуйского городского округа, утверждённого  решением, изложить в следующей редакции: «2.5. В  объявлении о проведении конкурса указываются:

- сведения о дате, времени и месте проведения конкурса;

-время, место (адрес),  срок представления и перечень документов, необходимых для участия в конкурсе;

- условия конкурса, в том числе порядок выдвижения и требования к кандидатам;

- место ознакомления кандидатов с нормативными документами и получения бланков установленного образца;

- проект контракта»;

-пункт 3.9. Порядка проведения конкурса на замещение должности главы администрации Валуйского городского округа, утверждённого  решением изложить в следующей редакции: «3.9. Председатель Совета депутатов не позднее 10 календарных дней со дня принятия Советом депутатов решения об объявлении конкурса опубликовывает сообщение о формировании конкурсной комиссии в  газете Валуйского городского округа «Валуйская звезда» и  размещает в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Валуйского городского округа (адрес сайтов: https://valujskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ и  https://valsovdep.ru)  Сообщение должно содержать сведения о сроке представления документов на кандидатур в состав конкурсной комиссии,  времени и месте приема документов на кандидатур в состав конкурсной комиссии в соответствии с пунктами 3.10.-3.13. настоящего Порядка.

Текст указанного сообщения  утверждается постановлением председателя  Совета депутатов.»;

-в Порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Валуйского городского округа, утверждённого  решением, слова «в общественно-политической газете Валуйского городского округа «Валуйская звезда» заменить словами «в газете «Валуйская звезда»».

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие  с 19 июля 2023 года.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда», сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                                         Г.В. Зеленская